



Tlf.: 89 22 30 00
silkeborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Papirfabrikken 34
DK-8600 Silkeborg
CVR-nr. 20 22 26 70

JEMA AGRO A/S
KLØSERVEJEN 2, SAHL, 8850 BJERRINGBRO
ÅRSRAPPORT
2015
43. REGNSKABSÅR

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. marts 2016**

Eskild Lyngholm

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	JEMA Agro A/S Kløservejen 2, Sahl 8850 Bjerringbro
	CVR-nr.: 34 47 22 11 Stiftet: 26. november 1971 Hjemsted: Bjerringbro Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Eskild Lyngholm, Formand Axel Lundgaard Pedersen Jørgen Iversen
Direktion	Jens-Peter Lundgaard Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
Pengeinstitut	Nordea Danmark Sankt Clemens Torv 2 8000 Aarhus C
Advokat	Brockstedt-Kaalund Godthåbsvej 4 8600 Silkeborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af produktion og salg af transportløsninger til udvalgte brancher.

Selskabets produkter afsættes globalt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 1.185 tkr. før skat og et overskud på 911 tkr. efter skat. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		14.428.290	13.041.334
Personaleomkostninger.....	1	-11.794.912	-11.826.295
Af- og nedskrivninger.....		-341.450	-667.535
DRIFTSRESULTAT		2.291.928	547.504
Andre finansielle indtægter.....		115	0
Andre finansielle omkostninger.....	2	-1.107.243	-1.141.957
RESULTAT FØR SKAT		1.184.800	-594.453
Skat af årets resultat.....	3	-275.832	129.606
ÅRETS RESULTAT		908.968	-464.847
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		908.968	-464.847
I ALT		908.968	-464.847

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Bygninger.....		11.725.377	11.777.397
Produktionsanlæg og maskiner.....		373.376	419.110
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		306.584	723.198
Materielle anlægsaktiver.....	4	12.405.337	12.919.705
ANLÆGSAKTIVER.....		12.405.337	12.919.705
Råvarer og hjælpematerialer.....		4.729.928	4.558.906
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		7.526.948	7.137.775
Varebeholdninger.....		12.256.876	11.696.681
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		771.249	1.215.717
Udskudt skatteaktiv.....		1.029.000	1.417.223
Andre tilgodehavender.....		320.185	690.641
Periodeafgrænsningsposter.....		284.621	160.658
Tilgodehavender.....		2.405.055	3.484.239
Likvide beholdninger.....		28.819	31.702
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		14.690.750	15.212.622
AKTIVER.....		27.096.087	28.132.327

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger.....		2.739.924	2.739.924
Overført overskud.....		3.301.271	2.294.101
EGENKAPITAL.....	5	6.541.195	5.534.025
Gæld til realkreditinstitutter.....		125.119	191.120
Banklån.....		86.114	451.870
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		3.341.480	3.296.580
Leasingforpligtelser.....		0	38.937
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	3.552.713	3.978.507
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	723.000	962.659
Gæld til pengeinstitutter.....		10.422.948	12.025.600
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.222.203	1.195.480
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		2.682.240	2.303.069
Anden gæld.....		1.951.788	2.132.987
Kortfristede gældsforpligtelser.....	6	17.002.179	18.619.795
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		20.554.892	22.598.302
PASSIVER.....		27.096.087	28.132.327
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	10.591.427	10.621.021	
Pensioner.....	767.668	770.754	
Omkostninger til social sikring.....	248.289	254.320	
Andre personaleomkostninger.....	187.528	180.200	
	11.794.912	11.826.295	
 Andre finansielle omkostninger			 2
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.107.243	1.141.957	
	1.107.243	1.141.957	
 Skat af årets resultat			 3
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-14.010	0	
Regulering af udskudt skat.....	289.842	-129.606	
	275.832	-129.606	
 Materielle anlægsaktiver			 4
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	Bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2015.....	20.522.783	4.082.601	4.244.840
Tilgang.....	174.923	47.809	178.349
Afgang.....	0	0	-849.500
Kostpris 31. december 2015.....	20.697.706	4.130.410	3.573.689
 Opskrivninger 1. januar 2015.....	3.512.723	0	0
Opskrivninger 31. december 2015.....	3.512.723	0	0
 Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	12.258.109	3.663.491	3.521.641
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	0	-359.459
Årets afskrivninger	226.943	93.543	104.923
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	12.485.052	3.757.034	3.267.105
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..	11.725.377	373.376	306.584

NOTER

	Note
Egenkapital	5

	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	500.000	2.739.924	2.294.101	5.534.025
Andre reguleringer.....			98.202	98.202
Forslag til årets resultatdisponering.....			908.968	908.968
Egenkapital 31. december 2015.....	500.000	2.739.924	3.301.271	6.541.195

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 40.000 stk. a nom. 1 kr.....	40.000	40.000
B-aktier, 460.000 stk. a nom. 1 kr.....	460.000	460.000
	500.000	500.000

Langfristede gældsforpligtelser				6
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	191.120	191.119	66.000	0
Banklån.....	451.870	496.114	410.000	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	3.296.580	3.588.480	247.000	2.350.000
Leasingforpligtelser.....	38.937	0	0	0
	3.978.507	4.275.713	723.000	2.350.000

Eventualposter mv.	7
Selskabet har indgået flere leasingaftaler med en samlet årlig ydelse på 872 tkr. og en samlet leasingydelse på 2.750 tkr. i den resterende del af løbetiden.	

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed JP Holding, Sahl ApS og søstervirksomhed JEMA Lift A/S for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for JP Holding, Sahl ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****8**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut 3.467 tkr. er der givet pant i grunde og ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi på statusdagen udgør 11.725 tkr.

Selskabet har udstedt skadesløsbreve samt ejerpantebreve på i alt 6.000 tkr., der giver pant i grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Skadesløsbrevene er deponeret til sikkerhed for bankgæld. Endvidere er der udstedt virksomhedspant omfattende simple fordringer, varelagre, driftsmidler m.v. på i alt 7.000 tkr. til sikkerhed for bankgæld.